GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Terça - Feira, 04  de Fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO XI – Nº1802

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Prefeito...................................1/2Pgs
-Atos da Administração........................2/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 3.078 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 450.000,00
(quatrocentos e cinquenta mil reais), ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em conformidade
com a Lei nº 2.209 de 27 de dezembro de 2019, e nos termos do Proces-
so 004415/19,

                D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), ao orçamento
vigente, na forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adici-
onal de que trata o Art. 1º, serão provenientes de anulação parcial da
dotação orçamentária da despesa, autorizada pela Lei nº 2.209 de 27/
12/19, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/
64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de fevereiro de 2020.

   GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

        Alexandre Quintella Gama
                              Procurador Geral do Município

                                  Gilson dos Santos Esteves
                             Secretário Municipal de Fazenda

                         Aparecida de Fátima Moreira Esteves
Secretária Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

                             Bernard de Oliveira Casamasso
                 Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

SÃO JOSÉ
04 de Fevereiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1802

      Terça - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Fevereiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO XI Nº 1802
Terça- Feira

ANEXO AO DECRETO Nº 3.078 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

PORTARIA Nº 40 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 008166/
2019,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor ALLAN JOHN DOS SANTOS NICÁCIO, Servente, matricula 5.585, refe-
rente ao período aquisitivo de 2010/2015, pelo prazo de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 07/02/2020.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 03 de fevereiro de 2020.

      GILBERTO MARTINS ESTEVES
    Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2020

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0194/2020; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO e a empresa MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, a serem
utilizados pela Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica
de acordo com a Ata de Registro de Preços nº 102/2019, do pregão nº 066/2019, ao Município de São José do Vale do Rio
Preto; VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias, iniciando-se em 20 de fevereiro de 2020 e findando-se em 17 de setembro
de 2020; VALOR: Pagará o valor global de R$ 6.377,00 (seis mil e trezentos e setenta e sete reais) Reserva da Dotação
Orçamentária nº 123/2020; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0002 – Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento,
Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica  - Material de Consumo;  DATA DE ASSINATURA: 03 de fevereiro de
2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 04 de fevereiro de 2020.

    Pedro Henrique Maciel Pereira
      Chefe do Setor de Contratos

SÃO JOSÉ
04 de Fevereiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1802

      Terça - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Fevereiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET REPRODUÇÃO    3ANO XI Nº 1802
Terça - Feira

CONVOCAÇÃO N.º02/2020

Na competência na Secretaria de Administração, a divisão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, com
base no que contémo processoProcesso nº 5738/2018 - Edital nº 01/2018 (Enfermagem e Engenharia) e o Processo nº
7587/2019 - Edital nº 01/2019, demais cursos, referente ao Processo seletivo para Estagiáriose as solicitações apresen-
tadas pelas secretarias desta municipalidade, conciliado com o número de vagas hoje existentes, convoca os classifica-
dos abaixo relacionados para comparecerem junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração,
localizados na Rua Cel. Francisco Limongi, nº125– Centro – neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes
documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

Classificados:

ENGENHARIADE PRODUÇÃO
MARIA ALICE DE OLIVEIRA DA SILVA

CIENCIAS CONTÁBEIS
RAYANE DE SOUZA STOLZEMBURG

ADMINISTRAÇÃO
THAIS DOS SANTOS PEIXOTO
INARA DE OLIVEIRA FERREIRA
REBECCA TEIXEIRA BASTOS

PSICOLOGIA
ERICA BASTOS

ASSISTÊNCIA SOCIAL/SERVIÇO SOCIAL
ELAINE MAIA NOVAES GUERARDT
MARIA EDUARDA PACHECO BRANCO

PEDAGOGIA
AMANDA OLIVEIRA DA SILVA
VITORIA PEREIRA MAIA
LETICIA DE OLIVEIRA MENDES
ALINE GONÇALVES VIEIRA
ANA LÍVIA DIAS PEREIRA
LEONARDO MARTINS PTIZER
VANESSA DE REZENDE SILVA
GABRIELA DOS SANTOS OLIVEIRA
VANESSA VENTURA DA COSTA

SÃO JOSÉ
04 de Fevereiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1802

      Terça - Feira

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
VITORIA CAROLINA DA SILVA LIMA

HISTÓRIA
DAVI RODRIGUES CARVALHO

LETRAS
DIEGO MARTINS DA CRUZ

ENFERMAGEM (Seletiva 2018)
CARLOS EDUARDO MACIEL DIAS
JOYCE DE LIMA BULHOES
JULIANA CHAVES SOARES

ENGENHARIA CIVIL (Seletiva 2018)
MATEUS ELIAS PEREIRA

São José do Vale do Rio Preto,04de FEVEREIRO de 2020

         SILRÉA ESTEVES MACIEL DIAS
     Chefe da Divisão de R H

SÃO JOSÉ
04 de Fevereiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO XI Nº 1802
Terça- Feira